АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЛОГОЗАЙМИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

Ахтубинский район    Астраханская область

07.11.2017

                                            № 32
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О внесении изменений в муниципальную
программу администрации МО
 «Пологозаймищенский сельсовет»
 «Реализация функций органов местного
 самоуправления муниципального образования
 «Пологозаймищенский сельсовет» в 2017-2019 гг.»

         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в РФ», Уставом муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет», постановлением  администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» от 26.03.2010 № 5 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ МО «Пологозаймищенский сельсовет», их формировании и реализации», администрация МО «Пологозаймищенский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную  программу «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» в 2017-2019 гг.», утвержденную Постановлением администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» от 05.12.2016 года № 100(далее по тексту- муниципальная программа) следующие изменения:
1.1 Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной программы (в том числе по подпрограммам) изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной программы (в том числе по подпрограммам)

	На реализацию муниципальной программы планируется направить 3531,256 тыс. руб., в том числе:

- за счет средств бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет» - 2022,206тыс. руб.

- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский район»- 1289,45 тыс. руб.

- за счет средств бюджета Астраханской области- 219,6 тыс. руб.

в том числе по годам реализации:

2017 год – 1039,796 тыс. руб.:

- за счет средств бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет» – 592,886   тыс. руб.;

- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский район»

 – 446,91 тыс. руб.;

- за счет средств бюджета Астраханской области- 69,0 тыс. руб.
2018 год –  1210,830тыс. руб.;

- за счет средств бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет» – 714,66 тыс. руб.,

- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский район»– 421,27 тыс. руб.

- за счет средств бюджета Астраханской области- 74,9 тыс. руб.
2019 год –    1211,630 тыс. руб.;

- за счет средств бюджета МО «Пологозаймищенский сельсовет» –714,66 тыс. руб.;

- за счет средств бюджета МО «Ахтубинский район»– 421,27 тыс. руб.

- за счет средств бюджета Астраханской области- 75,7 тыс. руб.
В том числе по подпрограммам:

- подпрограмма 1 «Обеспечение эффективной финансово-хозяйственной деятельности администрации муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» в 2017-2019 гг.» - 3664,338 тыс.руб., в том числе за счет средств бюджета  МО «Пологозаймищенский сельсовет» и средств бюджета МО «Ахтубинский район» по годам:

 в 2017 году- 1039,796 тыс.руб.,

в 2018 году- 1135,930 тыс.руб.,

в 2019 году- 1135,930 тыс.руб.

-  подпрограмма 2 «Организация мобилизационной

подготовки, системы воинского учета и бронирования в муниципальном образовании «Пологозаймищенский сельсовет» на 2017-2019 гг.» - 219,60 тыс.руб., в том числе:

за счет средств бюджета  Астраханской области по годам:

 в 2017 году- 69,0 тыс.руб.,

 в 2018 году- 74,9 тыс.руб.,

 в 2019 году- 75,7 тыс.руб.

1.2 Раздел 8 программы изложить в новой редакции:

«8. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет».

Общий объем финансирования составляет    3531,256  тыс.руб.  В том числе:

2017 год –     1108,796 тыс.руб.

2018год –     1210,830 тыс.руб.

2019 год –    1211,630  тыс.руб.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложено в приложении № 2 к муниципальной программе.»
1.3. Раздел Объем бюджетных ассигнований паспорта подпрограммы  муниципальной программы  «Обеспечение эффективной финансово-хозяйственной деятельности администрации муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» в 2017-2019 гг.» изложить в новой редакции:
	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы  муниципальной программы
	2017 год – 1039,796 тыс.руб.

2018 год – 1135,930 тыс.руб.

2019 год – 1135,930 тыс.руб.

Всего : 3311,656 тыс.руб.

1.4. раздел 4 подпрограммы Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы изложить в новой редакции:
«4. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Финансирование подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет  средств  бюджета муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет». Объем финансирования рассчитан по годам. Объёмы финансирования могут быть скорректированы в процессе реализации мероприятий.

Общий объем финансирования составляет  3311,656  тыс. руб.  В том числе:

2017 год – 1039,796 тыс. руб.

2018 год – 1135,930 тыс. руб.

2019 год – 1135,930 тыс. руб.

Сведения о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы приведены в приложении № 2 к муниципальной программе.»

1.5. Раздел Объем бюджетных ассигнований паспорта подпрограммы  муниципальной программы  «Организация мобилизационной подготовки, системы воинского учета и бронирования в муниципальном образовании «Пологозаймищенский сельсовет» на 2017-2019 годы»  изложить в новой редакции:

	Объемы и источники   финансирования     подпрограммы муниципальной программы
	Общий объем- 219,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год –  69,0    тыс. рублей

2018 год –   74,9   тыс. рублей

2019 год –    75,7  тыс. рублей

Источник финансирования-

средства областного    бюджета

1.6. раздел 4 подпрограммы «Организация мобилизационной подготовки, системы воинского учета и бронирования в муниципальном образовании «Пологозаймищенский сельсовет» на 2017-2019 годы»: Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы изложить в новой редакции:
«Объем финансирования Подпрограммы муниципальной программы

Финансовое обеспечение Подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств областного бюджета.

Общий объем финансирования на реализацию Подпрограммы муниципальной программы 219,60 тыс. руб., в том числе:

2017 год -    69,00     тыс. рублей

2018 год –    74,90  тыс. рублей

2019 год –    75,70  тыс. рублей»
1.7. Пункт 3 Мероприятия и ресурсное обеспечение Подпрограммы «Организация мобилизационной подготовки, системы воинского учета и бронирования в муниципальном образовании «Пологозаймищенский сельсовет» на 2017-2019 годы» муниципальной программы изложить в новой редакции:
	3
	Материальное   стимулирование   специалиста ВУС
	Ежемесячно
	Областной бюджет:

2017 год – 69,0

2018 год – 74,9

2019 год – 75,7
	Финансовый отдел  администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»

1.8. Приложение 2 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ» к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 настоящему Постановлению (прилагается).

1.9. Приложение 3 «ПОКАЗАТЕЛИ РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ »к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 настоящему Постановлению (прилагается).

         2. Финансовому отделу администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» осуществить финансирование программы в пределах ассигнований, предусмотренных на эти цели.
        3. Разместить настоящее постановление в сети  Интернет  на официальном сайте администрации  МО «Пологозаймищенский сельсовет»  в разделе «Нормативно-правые акты» подразделе «Действующие нормативно-правовые акты».
        5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования

                           В.А.Курбатов
Приложение № 1 к Постановлению

Администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»

от 07.11.2017 № 32

Приложение № 2
к муниципальной программе.

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

(тыс. руб.)
	Источники финансирования муниципальной программы
	Всего использовано в отчетном году
	по годам реализации муниципальной программы

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Муниципальная программа «Реализация функций органов местного самоуправления муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» в  2017-2019 гг.».

	Бюджет МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	377,200
	592,886
	714,660
	714,660

	Бюджет МО «Ахтубинский район»
	912,100
	446,910
	421,270
	421,270

	Бюджет Астраханской области
	70,700
	69,000
	74,900
	75,800

	Подпрограмма «Обеспечение эффективной финансово-хозяйственной деятельности администрации муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» в 2017-2019 гг.»

	Бюджет МО «Пологозаймищенский сельсовет»
	377,200
	592,886
	508,270
	509,470

	Бюджет МО «Ахтубинский район»
	912,100
	446,910
	779,830
	779,830

	Подпрограмма «Организация мобилизационной подготовки, системы воинского учета и бронирования в муниципальном образовании «Пологозаймищенский сельсовет» на 2017-2019 гг»

	Бюджет Астраханской области
	70,700
	69,000
	74,900
	75,800

	Итого:
	1360,00
	1108,796
	1210,830
	1211,630

Приложение № 2 к Постановлению
Администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет»
от 07.11.2017 № 32

Приложение № 3
к муниципальной программе

ПОКАЗАТЕЛИ

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

                                                                (тыс.руб.)

	Наименование целей и задач
	Наименование показателей
	Ед. измерения
	Значение показателя за период, предшествующий реализации программы
	Прогнозные значения показателей

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	Муниципальная программа   «Реализация функций органов местного самоуправления  муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» в 2017-2019 гг.».

	Цель: Финансирование затрат на содержание
руб.
	объем финансирования
	руб.
	1430,700
	1108,796
	1210,830
	1211,730

	Задача: Финансирование затрат на содержание
руб.
	объем финансирования
	%
	100
	100
	100
	100

	Основное мероприятие: своевременная оплата полученных  услуг, выдача заработной платы.
	объем финансирования
	%
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма «Обеспечение эффективной финансово-хозяйственной деятельности администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» в 2017-2019 гг.»

	Цель: реализация полномочий, возложенных на муниципальное образование, в полном объеме.
	объем финансирования
	Тыс.руб.
	1360,000
	1039,796
	1135,930
	1135,930

	Задача: создание системы мер по организационному, финансовому, информационному обеспечению деятельности должностных лиц муниципального образования.
	объем финансирования
	%
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма «Организация мобилизационной подготовки, системы воинского учета и бронирования в муниципальном образовании «Пологозаймищенский сельсовет» на 2017-2019 гг.»

	Цель:

 - материальное   стимулирование   работников администрации муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»;

 -  иные   мероприятия, связанные   с    мобилизационной подготовкой, воинским учетом и бронированием граждан, пребывающих в запасе.
	объем финансирования
	Тыс.руб.
	70,7
	69,0
	74,9
	75,8

	Задача:
 - создание совершенной нормативной правовой базы по вопросам воинского учета;

- создание условий для профессионального развития и подготовки специалиста ВУС в муниципальном образовании
	объем финансирования
	%
	100
	100
	100
	100

PAGE